[f.108r.] Col. A
En Johan Figuerola.
En Bernat Catala.
Micer Andreu Sart.
En Bertholomeu Abbat.

Col. B
Micer Phelip Ponç.
En Johan Perez.
Micer Mateu Miralles.
En Jaume Pascual.

E per lo semblant vos dona e nomena los examinadors.
Col. A
En Johan Figuerola.
En Bernat Catala.
Micer Andreu Sart.
En Berthomeu Abbat.
En Sancho Falco.
En Bernat Dassio.

Col. B
Micer Phelip Ponz.
En Anthoni Moragrega.
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En Loys Gil.
En Loys Orgelles.
En Johan Segura.
En Anthoni Brotons.
Post hec vero surgens pedes preffatus nobilis dompnus Hugo de Cardona prolatis prius per eum non-

nullis vervis et dirigendo eidem regie magestati et cum debita et humili reverencia semper loquendo ibi-
dem inmediate obtulit et humiliter presentavit quandam papiri cedulam asertum gravamen de et super
baronia de Belpuig in principatu Catalonie site cuius possessione se pretendit spoliatum et alia in se con-
tinente sicuti in ea lacius exaratur petens et vervo humiliter suplicans eandem cedulam ibidem per me,
dictum prothonotarium legi et publicari atque provideri et fieri prout in ea continetur et inde publicum
instrumentum confici et sibi tradi ad memoriam futurorum.

Et dictus serenissimus dominus rex et seu in eius personam memoratus magnificus dominus vicecan-
cellarius surgens pedes habuit dictam pretensi gravaminis cedulam pro lecta et publicata, mandando
eam in hec procesu inseri aut alias mencionari et continuari et providebitur de justicia. Et ita fuit illa seor-
sum in alio loco inserta et continuata.

[f.108v.] Premissis itaque omnibus et singulis sicut ut preffertur factis et secutis confestim ibidem
inmediate predictus magnificus dominus vicecancellarius qui adhuc pedes stabat in personam dicti sere-
nissimi domini regis presente ut premititur dicto magnifico domino justicia Aragonum dixit quod sua
regia magestas continuabat, continuat atque continuavit dictas generales curias atque illarum omnes
actus ad diem lune proxime venturam in eodem loco sive eclesia sepedicta.

Ipse vero Raphael Cervera, notarius assertus subsindicus memorate civitatis Barchinone eo nomine
atque eciam pro parte omnium aliarum civitatum et villarum regalium dicti Cathalonie principatus hiis
adherere Valencium vervo tenus dixit et exprese protestatus fuit quod in predictis omnibus et singulis
non consenciebat nec consencit ymo requirebat et regni sunt atque stabat et perseverabat stetitque et
perseverabit in suis asuetis et quibus iam supra per eum dicto nomine et pro factis protestacionibus et
requisicionibus.

Verum tamen dictus magnificus dominus vicecancellarius stans eciam pedes dixit quod sua regia
magestas prefata et vel ipse in eius personam stabat et perseverabat quemadmodum stetit et perseve-
ravit in dictis continuacione atque omnibus et singulis nunch et eciam ante per eandem magestatem
regiam et seu ipse in eius personam at per dictam generalem curiam et vel ad illam convocatis facta,
declarata, provisa enantata et inde eciam secuta, tractata et gesta singula singulis refferendo.

Testes fuerunt hiis omnibus et singulis supradicti presentes magnifici domini Johannes Ferrandez
d’Eredia, regens officium generalis gubernacionis in regno Aragonum, Grabiel Sanchez, generalis the-
saurarius, Sancius Paternoy, magister racionalis regie curie, Manuel de Sese, baiulus generalis in dicto
Aragonum regno.

[f.109r.] Eadem eciam die sabbati conputato tercio ipsius mensis aprilis, anno proxime dicto, predic-
tus magnificus dominus Jeronimus Julia, miles regni Valencie atento ut dixit quod de proximo est huic
recessurus et eciam aliter gratis etc., constituit procuratorem suum etc., nobilem dompnum Petrum
Maça de Licana et de Cornell presentem etc., ad interesendum in dictis curiis generalibus at in omnibus
et singulis eiusmodi curiarum generalium actis cum illa eadem potestate quam habet et facere poset si
personaliter in omnibus intereset promitens etc., obligans etc.

Testes magnifici Baltasar Pertusa et Melchior Masco, domicelli dicti regni.
Item eodem eciam die et instanti predictus magnificus dominus Jeronimus Julia, miles, die presenti ut

supra patet electus et creatus examinator gravaminum in huiusmodi curiis generalibus per brachium mili-
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tare eiusdem regni Valencie quia sicut dixit de proximo est a presenti civitate Tirasone recessivus [sic] et
ita in dicto eius officio sive honere [sic] dicta gravamina examinandi simul cum alis illorum examinatori-
bus vacare non poset et eciam …? dicto nomine examinator eorumdem gravaminum gratis etc., subde-
legavit eundem nobilem dompnum Petrum Maca de Licana et de Cornell presentem etc., cofferendo sibi
illam eandem potestatem que inde eidem subdeleganti ut supra continetur fuit atributa promitens etc.

Testes proxime dicti.

[5.IV.1484] Nempe autem die lune intitulato quinto iam dicti mensis aprilis, anno prenotato a nativitate domini
Mº CCCC LXXXIIIIº ad quem dicta generalis curia fuerat continuata ut pretangitur curia ipsa generali
Aragonensium, Valentinorum atque Cathalanorum [f.109v.] in eclesia sepedicta Sante Marie
Magdalenes ipsius civitatis Tirassone iuxta morem congregata ubi dictus serenissimus dominus rex alis
arduis ocupatus negociis presencialiter adesse nequivit44 idem magnificus dominus Alfonsus de la
Cavalleria vicecancellarius intus eclesiam ipsam constitutus personaliter presente ibidem dicto magnifico
domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum, de mandato ut dixit atque in personam eiusdem domini
regis ipsius modi curiam sive curias generales illarumque omnes actus continuavit atque continuat ad
diem mercurii proxime venturum in eodem loco sive eclesia.

Predictus vero Raphael Cervera assertus subsindicus dicte civitatis Barchinone in eadem continua-
cione non consenciit ymo se stare et perseverare dixit in asuetis quibus supra per eum dicto nomine iam
factis protestacionibus et requisicionibus.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod dicta regia magestas et seu ipsa in eius per-
sone stabat et perseveravat sicuti stetit et perseveravit in eadem continuacione et alis de super iam pro-
nunciatis, provisis et factis.

[Neminuusque] predictus honorabilis [Nicolaus] de Silos, sindicus et procurator huiusmodi civitatis
Tirassone, inmediate ibidem coram dicto magnifico domino domino vicecancellario licet iam ut dixit de
sua potestate alias fidem fecerat nunc ad cautelam faciendo de illa fidem quam habet a dictis suis prin-
cipalibus obtulit et produxit quodam papiri publicum instrumentum autenticum quod mandato ipsius
domini vicecancellari fuit in sui prima figura sutum et afixum in dicto volumine seu quaterno aliarum
predictarum procuracionum.

Preterea ibidem inmediate predicti honorabilis Micael Nunyo, Martinus Ferrando, sindici et procura-
tores comunitatum aldearum Daroçe coram dicto magnifico domino [f.110r.] vicecancellario in perso-
nam dicti domini regis in presencia ipsius magnifici domini justicie Aragonum obtulerunt et humiliter
presentarunt duas papiri suplicaciones plura gravamina oferta qua civitatem Cesaraguste et locum de
Longares atque illorum habitatores et alias in se continentes suplicando et petendo provideri et feci ut
in eis lacius continetur easque ibidem legi et publicari.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius in personam preffate regie magestatis eodem magni-
fico domino justicia Aragonum ut premititur ibidem presente habuit dictas suplicaciones pro lectas et
publicatas mandando et providendo eas in hec processu inseri aut alias mencionari et continuarii et pro-
videbitur de justicia ac foro et racione et ita fuerunt dicte suplicaciones eiusdem asertorum gravaminum
seorsum in alio loco inserte et continuate.

Testes magnifici domini Johannes Ram, scriva magister racionalis regie curie in regno Valencie et
Petrus de la Cavalleria jurisperitus fisci advocatus in regno Aragonum.
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[5.IV.1484] Et ipsa eadem die conputata quinta mensis eiusdem aprilis venerabilis dominus Bartholomeus
Vellestar ut supra patet electus et creatus per brachium eclesiasticum dicti regni Valencie tractator et
examinator gravaminum in huiusmodi curiis generalibus alis ut dixit ocupattus negociis et eciam alias
dictis nominibus tractatoris et examinatoris gravaminum eorumdem gratis etc. subdelegavit venerabilem
dominum magistrum Martinum Enyego canonicum sedis Valencie, presentem etc., confferendo illi illam
eandem potestatem quam inde prefato subdelegato ut supra patet fuit atributa promitens etc.

Testes honorabilis Johannes Salat et Micael de Gurrea regii scribe.

[6.IV.1484] [f.110.v.] Exinde45 autem die intitulato sexto mensis predicti aprilis anno quo supra a nativitate
Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº nobilis dompnus Raymundus d’Espes, revocando, etc., gratis etc., constituit
procuratorem suum honorabilis Petrus Perez d’Escaniella, civem civitate Cesaraguste, presentem etc., ad
interessendum in dictis curiis generalibus atque in omnibus et singulis actis illius cum eadem potestate
quam ipse tenet et poset facere si personaliter intereset promitens etc., obligans etc.

Testes Ferdinandus Ram et Johannes Perez de Scaniella habitatores civitatis Cesaraguste.

[7.IV.1484] De post autem die mercurii conputato septimo ipsius mensis aprilis anno predicto a nativitate Domini
Mº CCCC LXXXIIIIº ad quem iam dicta generalis curia continuata fuerat ut premititur eadem generali
curia Aragonensium, Valentinorum et Cathalanorum in dicta eclesia beate Marie Magdalenes ut est
moris congregatis et in eadem preffato serenissimo domino rege alis arduis negociis ocupato adesse non
valente dictus magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria vicecancellarius intus eiusmodi eclesiam
personaliter constitutus de mandato sicut dixit atque in personam eiusdem domini regis in presencia
dicti magnifici domini Johannis de la Nuça justicie Aragonum eandem curiam sive curias generales in
eodem loco sive eclesia ad diem veneris proxime venturum simul cum omnibus illarum actis continuavit
atque continuat.

Inmediate vero ibidem post premissa honorabilis Micael d’Uncastillo, scutiffer, sindicus et procurator
ville Alagonis cum aliarum omnium actenus constituta revocacione faciendo fidem de eius mandato
atque potestate quam habet a dictis suis principalibus coram dicto domino vicecancellario obtulit et pro-
duxit quoddam papiri publicum instrumentum autenticum quod in sui prima figura mandato et ex
[f.111r.] provisione ipsius domini vicecancellarii fuit sutum et afixum in dicto volumine seu quaterno alia-
rum antedictarum procuracionum.

Testes honorabilis Laurencius Ram, regius scriba et Johannes Stephanus Gilabert, notarius curiam
regiam sequens.

[7.IV.1484] Die autem intitulato septimo eiusdem mensis aprilis anno predicto nobilis dompnus Peregrinus de
Jassa citra revocacionem etc., gratis etc., constituit procuratorem suum honorabilem Johannem
Montanyes, scutifferum habitatorem civitatis Cesaraguste presentem etc., ad interesendum in curiis
generalibus et in omnibus actis earumdem cum illa eadem potestate quam habet et facere poset si in
omnibus actibus eiusmodi curiarum personaliter intereset promitens etc., obligans etc.

Testes honorabilis Petrus Fatas, jurisperitus, et Johannes de Sos habitatores civitatis Cesaraguste.
Et ipsa et eadem die venerabilis et religiosus frater Garcias Martinez de Marzilla, comendator

comande de Perpunchen ordinis et milicie beate Marie de Muntesia procurator illustri et reverendi
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domini Philippi de Aragonia et de Navarra magistri eiusdem ordinis et milicie beate Marie de Muntesia
et Santi Georgii faciendo fidem de eius mandato et potestate quam dixit se habere ad eodem illustre et
reverendo domino magistro Muntesie et Santi Georgii tradidit michi dicto prothonotario sive eydem
Johanni Dominguez, regio scribe et notario publico substituto meo quoddam papiri publicum instru-
mentum autenticum quod obtulit et produxit petens dicto nomine et verbo requirens illud in hoc pro-
cesu inseri et seu alias mencionari et continuarii et ita in suy prima figura fuit sutum et afixum in
eiusmodi volumine seu quaterno aliarum procuracionum predictarum.

[8.IV.1484] [f.111v.] Post premissa autem die jovis intitulato octavo dicti mensis aprilis anno sepedicto a
nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº coram predicto serenissimo et excellentissimo domino rege intus
dictam eclesiam beate Marie Magdalenes in quadam camera sive libraria eiusdem personaliter
constituto congregata ut moris est dicta generali curia in eadem eclesia fuit pro parte trium brachiorum
regni Valencie quedam oblata et humiliter presentata papiri suplicacio contenencie subsequens.

Senyor molt excellent.
Los braços del vestre regne de Valencia eclesiastich, militar e real tenints studis en fer totes coses que

redunden en servey de vestra real magestat e en benefici e repos de la cosa publica de la vestra ciutat
e regne de Valencia, per dar expedicio a la present cort que vestra real magestat te general a tots los
regnes, han elet tractadors e examinadors per la present cort, e, axi, per lo brac militar son stades ele-
tes vint persones per al officii de tractadors e setze persones per al officii de examinadors de la present
cort, entre les quals es lo noble don Pero Maça de Liçana e Carrot qui es de edat de quatorze o XV anys,
en Johan Bonastre, menor, qui es de edat de XV anys, don Johan Canoguera e Enmanuel Villanova,
menor, qui son de edat de di[v]uyt fins en vint anys, e en Gaspar Monsorin, qui de la mateixa edat. Los
quals ja sia sien menors de XX anys empero acompanyats del altres tractadors e examinadors ne podent
sino be exerar son officii.

Empero porque por la menor edat de aquells nos puixen actes alguns inpugnar, [f.112r.] supliquen
los tres braços placia a vestra magestat supplir lo defecte ques poria inputar a aquells o qualsevol de
aquells per la menor edat per entrevenir en los dits officis de tractadors e examinadors vos placia de ple-
nitudine potestatis et alias abilitar les persones de aquells o de qualsevol de aquells per entrebenir en la
present cort e regir e administrar los dits officis de tractadors e examinadors e poder a aquells e qual-
sevol de aquells de substituyr a altre del braç militar puix sia maior de vint anys, en manera que aquells
sien fets abils en poder regir e administrar los dits officis suplint qualsevol defecte ques pogues allegar
per la dita menor edat e faent aquells abils e disposts pera regir e administrar lo dit officii vestra real
magestat ex plenitudine potestatis ab voluntat, consentiment e suplicacio dels dits tres braços eclesias-
tich, militar e real. Et licet, etc.

Altissimus etc.
Cui quidem suplicacionem fuit facta per eundem serenissimum dominum regem decretacio et pro-

visio quas per me dictum prothonotarium in eadem apponi et continuari mandavit sub forma sequenti.
La magestat del senyor rei, vista la suplicacio per tots los dits tres bracos del regne de Valencia en la

present cort residents per donar spedicio als fets e negociis de la dita cort de plenitudine potestatis regie
dispensant en la menor edat dels sobredits tractadors e examinadors elets pera la present cort per
aquesta vegada e per als dits fets e negocis de la dita present cort a que son elets, li plau fer la dita abi-
litacio axi com per los dits tres bracos es suplicada e ab la present abilita e dispensa en la menor edat
dels dits menors donantles facultat de entrevenir en aquella e fer la substitucio o subdelegacio per los
dits tres braços suplicada [f.112v.] suplint e volent tots e qualsevol defectes o obmissions de solempni-
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tat, axi de dret com de fet, que en les dites coses per ventura se trobasen o poguesen esser obrades o
inpugnades, les quals no obstant les dites abilitacio, supli[...] de edat e facultat vol sa majestat que haren
son degut effecte o fermetat.

Testes magnifici Johannes Ram, scriva magister racionalis regie curie, Jacobus Avinyo de Rossel,
regens cancelleria, ac assesor gubernatoris in regno Valencie, et Ludovicus de Santo Angelo, scriba por-
cionis dicti domini regis consiliarii.

[9.IV.1484] Denuo autem die veneris intitulato VIIIIº dicti mensis aprilis anno iam dicto a nativitate Domini Mº
CCCCº LXXXIIIIº, coram preffato serenisimo domino rege in quadam camera sive libraria intus dictam
eclesiam beate Marie Magdalenes personaliter constituto eadem curia generali in eiusdem eclesia iuxta
morem congregata conparuit predictus venerabilis Bartholomeus Bellestar, canonicus atque procurator
reverendissimi domini cardinalis episcopi Valencie atque perpetuy comendatorii abbaciatus monasterii
Vallisdigne, nomine et pro parte tocius brachii eclesiastici regni Valencie et venerabilis religiosus Garcias
Martinez de Marzilla, comendator de Perpunchen ordinis beate Marie de Muntesia procurator illustri et
reverendi domini Philippi de Aragonia et de Navarra, magistri eiusdem ordinis beate Marie de Muntesia
atque Santi Georgii et sindicus asertus dicte religionis, nomine et pro parte exemptorum dicti regni
Valencie et eisdem nominibus atque partibus obtulerunt et humiliter presentarunt sue regie magestati
quasdam supplicaciones per viam pretensorum quorundam gravaminum suplicando ut in eis continetur
provideri et feri et quod in huiusmodi procesu inseri et continuarii et dictus dominus rex mandavit illa
inseri ut suplicatur, remisitque ea supradictis examinatoribus.

[f.113r.] Testes fuerunt hiis presentes magnifici Johannes Ram, scriba magister racionalis regie curie
et Jacobus Avinyo de Rossell, regens cancellerie at assesor gubernatoris generalis dicti regni Valencie,
consiliarii dicti domini regis.

[9.IV.1484] Item eodem eciam die conputato VIIIIº eorumdem mensis et anni illico post46 paululum inmediate
coram dicto serenissimo domino rege in eiusdem camera sive libraria ipsius eclesie Sante Marie
Magdalenes eciam personaliter existente dicta generali curia similiter adhuc congregata comparuit
predictus magnifficus dominus Bernardus de Castelvi, miles, subsindicus eiusdem brachii militaris
predicti regni Valencie et eo nomine atque pro parte ipsius brachii militariis obtulit atque humiliter
presentavit quasdam per viam nonnullorum gravaminum supplicaciones ut in eis continetur provideri et
feri suplicando eaque inseri et continuari in dicto procesu. Et preffata regia magestas mandavit illa inseri
ut suplicatur, remitendo ea atque mandando predicti gravaminum examinatoribus ut in precedentem
continetur que similiter in alio loco seorsum uti patet inserta et continuata fuerat.

Testes proxime dicti.

[9.IV.1484] Postea vero ipsa et eadem die veneris que conputabatur VIIII mensis sepe dicti, anno predicto a
nativitate Domini MºCCCCºLXXXIIII, ad quem ut pretangitur dicta generalis curia continuata curia fuerat
ipsa curia generali Aragonensium Valentinorum et Cathalanorum in eadem eclesia sante Marie
Magdalenes ut moris est, congregata ubi maiestas preffati serenisimi domini regis propter aliorum
arduorum negociorum occupacionem tunc adesse minime voluit ipse magnificus Alfonsus de la
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Cavalleria, vicecancellarius, intus eandem eclesiam constitutus personaliter presente ibidem dicto
magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum, de mandato [f.113v.] atque in personam
eiusdem regie magestatis sicut dixit curiam seu curias generales predictas atque illarum omnes et
singulos actus continuavit atque continuat ad diem crastinam in eadem loco sive eclesia.

Qua siquidem sicut ut premititur facta continuacione sur[r]exit in continenti dictus honorabilis
Raphael Cervera assertus subsindicus memorate civitatis Barchinone, et pedibus stans ibidem corem
dicto magnifico domino vicecancellario obtulit et humiliter presentavit quandam papiri protestacionis
cedulam petendo et requirendo illam ibidem legi et publicari atque in hoc procesu inseri et continuari,
et inde instrumentum confici et sibi tradi. Et dictus magnificus dominus videcancellarius habens dictam
cedulam prolecta mandavit illam in dicto procesu inseri et continuari cuius series in hunc se habet
modum.

Lo sindich de la ciudat de Barcelona stant et perseverant en los disentiments axi en scrits com de
paraula per ell fets de la part de la dita ciutat de Barchinona a la convocacio de la cort for a lo princi-
pat de Cathalunya convocada per salvetat e observança de les constitucions generals e libertats del dit
principat solempnement per vestra magestat conferades e imades sta e persevera al disentiment per ell
dit sindich de paraula, fet e en scripts redigit a la cedula per vestra magestat donada, ab la qual la altesa
vestra reputa contumaces los cathalans no comparents a la dita convocacio, segons en aquella es con-
tengut, e expressament ab la present, disent en aquella e a totes e sengles coses en aquella contengu-
des e a tots e qualsevol altres actes en virtut de aquella e en altre qualsevol47 manera fets e faheders
com a fets e faheders ab humil reverencia parlant contra forma e disposicio de les dites constitucions,
libertats, us, pratica e observanca de aquellas, e suplica la present esser continuada en lo proces e apart
esser fet acte autentich per lo notari del dit proces [f.114r.].

Eademque papiri protestacionis et requisicionis cedulam ita ut dictum est oblata et presentata pref-
fatus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod regia magestas et seu ipse in eius personam sta-
bat et perseverabat prout stetit et perseverabit in dicta continuacione atque in omnibus et singulis de
super iam factis declaratis pronunciatis et pronunciatis [sic].

Testes magnifici domini Johannes d’Algas, regens cancellaria et Petrus de la Cavalleria, vicecancella-
rius adnotatus in regno Aragonum .L. doctores.

[10.IV.1484] In crastinum autem die sabbati intitulato decimo dicti mensis aprilis anno sepius dicto a nativitate
Domini MºCCCCºLXXXIIIIº ad quem supradicta generalis curia fuerat continuata ut prefertur et eadem
curia generali Aragonensium, Valentinensium et Cathalanorum congregata solito more in dicta eclesia
sante Marie Magdalenes, in qua memoratus serenissimus dominus rex presencialiter adesse nequivit
ocuppatus alis arduis negociis preffatus magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria vicecancellarius
intus eandem eclesiam personaliter constitutus de mandato ut dixit atque in personam ipsius domini
regis presente ibidem dicto magnifico domino justicia Aragonum continuavit atque continuat eiusdem
curiam sive curias generales illarumque omnes et singulos actus ad diem lune proxime venturam in
eodem loco sive eclesia.

Predictus tamen venerabilis Johannes d’Urries, archidiaconus de Gorga, yconomus et procurator
capituli sedis Jaccensis, nomine et pro parte omnium quatuor brachiorum huius regni Aragonum inme-
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diate ibidem dixit verbo et expresse reverenter protestatus fuit quod si et in quam in eadem sicut ut pre-
tangitur facta continuacio sic et seu esset contra foros usque libertates, consuetudines et observancias
generales et particulares dicti Aragonum regni et seu regnicolis eiusdem processos concessa et conces-
sas aut illa preiudicasset sive preiudicari poset [f. 114v.] aliquot eiusmodi foros, privilegiia, usus, liberta-
tes, consuetudines et observancias universaliter aut particulariter in eiusdem continuacione non
consenciebat ymo expresse dissenciebat prout non consenciit et disenciit protestando eciam expresse
quod ipsi, ipsa et ipse dicta racione sive occasione non videantur aliquo modo preiudicati, preiudicata
et preiudicate set pocius sint et remaneant in suis pleno robore firmitate et valore.

Ulterius idem honorabilis Raphael Cervera asertus subsindicus dicte civitatis Barchinone post pre-
missa vero propter dixit quodcu[m]que dictam continuacionem stabat et perseverabat stetitque et per-
severabit in suis prememoratis et asuetis quibus supra iam factis protestacionibus et requisicionibus.

Et dictus dominus vicecancellarius statim ibidem eciam inmediate dixit quod dicta regia magestas et
seu ipse in eius personam stabat et perseverabat sicuti stetit et perseverabit in dicta continuacione in
modum precontentum facta et eciam in alis omnibus et singulis in precedenti alia continuacione dictis
et specificatis singula singulis refferendo.

Et nichilhominus preffatus nobilis dompnus Matheus de Monthecateno certo nomine inmediate ibi-
dem coram dicto magnifico domino vicecancellario in personam prefati serenisimi domini regis pro certa
per suam magestatem sibi eodem nomine debita quantitate obtulit et humiliter presentavit quamdam
suplicacionem per viam pretensi gravaminis suplicacionem in presenti procesu inseri et continuari.
Preffatus autem dominus vicecancellarius in personam eius dicte regie maiestati iusit illam inseri ut supli-
catur atque eam remisit predicti examinatoribus gravaminum quibus mandat quod dicto pretenso gra-
vamine et alis [f.115r.] adendis visis et eciam recognitis celsitudini regie inde verbum faciant et
providebitur e ne quidem gravaminis eiusdem suplicacio fuit seorsum in alio loco prout patet inserta et
continuata.

Sub simili modo eciam inmediate predictus magnificus dominus Bernardus de Castelvi, subsindicus
dicti brachii militariis regni eiusdem Valencie, nomine et pro parte ipsius brachii militaris et eciam nobi-
lium Ysabellis, Elionoris et Beatricis de Montagut, germanarum, necnon Yolantis de Montpalau, alias de
Castelvi, Beatricis Ses Creus, Eleonoris Sagra et Yolantis Ciffre que fuerunt alumpne et servitutes illustri-
sime domine regine Marie serenisimi domini regis Alfonsi inmortalis memorie consortis pro certis silicet
pecuniarum quantum predictis mulieribus et domicellis per eamdem earumdem dictarum reginam lega-
tur coram eodem magistro domino vicecancellario in personam dicti serenissimi domini regis obtulit et
humiliter presentavit in viam pretenssorum gravaminum adversus suam maiestatem quatuor suplicacio-
nes sicuti in eis continetur provideri et feci suplicando ipsasque suplicaciones in dicto procesu inseri et
continuari et dictus magnificus dominus vicecancellarius in personam preffate regie magestati iussit illas
inseri prout suplicatur easque remisit prememoratum gravaminum examinatoribus eis mandando quod
dictis asertis gravaminibus et alis videndis visis et recognitis sue serenisimi refferant et providebitur fir-
miterque dicte quatuor assertorum gravaminum eorumdem supplicaciones ad partem in alio loco uti est
videre inserte et continuate.

Testes honorabilis Franciscus Palau, legum doctor civitatis Valencie et Anthonius Salavert, regius
scriba.

[10.IV.1484] Ipsa et eadem die conputata decima predicti mensis aprilis anno predicto, nobilis dompnus Micael
Gilbert, citra revocacionem, etc., constituit procuratorem suum Petrum Perez Scaniella, notarium civitate
Cesaraguste [f.115v.] presentem, etc. ad interessendum in predictis curiis generalibus et in omnibus et
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singulis illarum actis cum illa eadem potestate quam habet et facere posset si in omnibus actibus
eiusdem curiarum personaliter intereset promitens etc., obligans, etc.

Testes magnifici Ludovicus de Santo Angelo et Petrus Capata, milites habitatores Cesaraguste.
Insuper autem ipsa et eadem die honorabilis Petrus Perez d’Escaniella, civis civitatis Cesaraguste, pro-

curator nobilis Francici de So e de Castro, tradidit michi dicto prothonotario sive eidem Johanni
Dominguez, regio scribe et notario publico substituto meo quoddam papiri publicum instrumentum
autenticum quod obtulit et produxit petens dicto nomine atque verbo requirens illud in hoc procesu
inseri et seu alias mencionari et continuari et ita in suy prima figura fuit sutum et afixum in eiusdem
volumine seu quaterno aliarum predictarum procuracionum.

[12.IV.1484] Adveniente autem die lune, intitulato duodecimo mensis eiusdem aprilis, anno multociens dicto a
nativitate Domini MºCCCCºLXXXIIIIº, ad quem ut premitirur huiusmodi generalis curia continuata fuerat
eadem curia Aragonensium Valentinorum et Cathalanorum in eclesia predicta sante Marie Magdalenes
ut moris est congregata in qua maiestas iam dicti serenissimi domini regis aliis arduys ocupata negociis
presencialiter adesse minime voluit, preffatus magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria,
vicecancellarius, intus eclesiam eandem personaliter constitutus de mandato ut dixit atque dicto
magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum, eiusdem curiam seu curias generales
eorumque omnes et singulos actus ad diem mercurii proxime venturam in eadem loco sive eclesia
continuavit at continuat.

[f.116r.] In quaquidem continuacione sicut ut pretangitur facta non fuit consensum set expresse pro-
testatum per dictum Raphaelem Cervera, subsindicus asertus eiusdem civitatis Barchinone, stando et
perseverando in suis asuetis atque quibus supra factis protestacionibus et requisicionibus sicuti vervo
expresse dixit.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod regia predicta maiestas et seu ipse in eius
personam stabat et perseverabat prout stetit et perseverabit nedum in huiusmodi continuacione verum
eciam in alis de super iam pronunciatis, declaratis provisis et factis.

Testes magnifici domini Ludovicus de Cabanyelles, miles, gubernatur regni Valencie et Sancius de
Paternoy, magister racionalis regie curie in regno Aragonum dicti domini regis consiliarii.

[14.IV.1484] Item die mercurii que conputabatur quarta decima ipsius mensis aprilis anno proxime dicto a
nativitate Domini MºCCCCºLXXXIIIIº ad quem ut pretangitur fuerat continuata ipsa curia Aragonensium,
Valentinorum et Cathalanorum solito more congregata in eclesia sepedicta Sante Marie Magdalenes ubi
dictus serenissimus dominus rex ocupatus alis arduys negociis personaliter nequivit adesse iam dictus
magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria intus eiusdem aclesiam personaliter constitutus presente
ibidem dicto magnifico domino justicia Aragonum, mandato ut dixit atque in personam ipsius domini
regis curiam seu curias generales predictas et eorum omnes et singulos actus continuavit atque
continuat in eadem loco sive aclesia ad diem sabbati proxime venturam.

Testes magnificus Petrus Capata, regius alguazirius et Ludovicus Orti, notarius Valencie curiam
regiam sequens.

[17.IV.1484] [f.116v.] Rursus autem die sabbati intitulato decimo septimo dicti mensis aprilis anno eodem a
nativitate Domini MºCCCCLXXXIIIIº ad quem memorata generalis curia continuata fuerat ut supra patet
ipsa quidem Aragonensium, Valentinorum et Cathalanorum generalis curia in eiusdem eclesia beate
Marie Magdalenes, iuxta morem congregata ubi dicta maiestas serenissimi domini regis adesse non

110

A C T A S  D E  L A S  C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  T A R A Z O N A  1 4 8 4

potuyt propter aliorum negociorum et arduorum ocupacionem prelibatus dominus Alfonsus de la
Cavalleria, vicecancellarius mandato sicut dixit atque in personam eiusdem regie magestatis presente
ibidem dicto magnifico domino Johanne de Lanuca, justicia Aragonum, ipsius mandato curiam sive
curias generales atque omnes et singulos illarum actus ad diem mercurii proxime venturam in eadem
loco sive eclesia continuavit atque continuat.

Continuacione vero ipsa satis ut dictum est facta, fuit expresse vervo protestatum per dictum
Raphaelem Cervera asertum subsindicum dicte civitatis Barchinone quod in illa non consenciebat nec
consenciit in asuetis atque quibus supra per ipsum factis protestacionibus et requisicionibus stando et
perseverando.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod prefata regia magestas et vel ipse in eius
personam stabat et perseverabat stetitque et perseverabit in eadem continuacione aliisque iam supra-
factis pronunciatis declaratis et provisis.

Necminusque predictus magnificus dominus Ludovicus Masco, miles, minor dierum ut maioralis lau-
dabilis confratrie gloriosissime Virginis Marie, sedis civitatis Valencie, de et super certo censuali onerato
super baronia de Arenos, nunc eidem confratrie, ut dixit pertinenti de quo asserit plures debere pens-
siones, necnon eciam ut procurator dompni Raymundi Castella, certo hereditario nomine pro XV solidis
qui [f.117r.] per regiam curiam certis ex causis eidem nobili Raymundo Castella deberi pretenduntur
coram dicto domino vicecancellario in personam dicte regie magestatis ibidem incontinenti per viam
assertorum gravaminum obtulit et humiliter presentabit vinas papiri supplicaciones suplicando ut in eis
continetur provideri et fieri ipsasque pretenssorum gravaminum supplicaciones in huiusmodi procesu
inseri et continuari quiquidem magnificus dominus vicecancellarius in personam eiusdem regie maiesta-
tis mandavit illas prout suplicatur inseri et seu alias mencionari et continuari, remitendo illos preffatis
examinatoribus gravaminum eisque mandando ut eisdem pretensis gravaminibus et alis videndis visis et
recognitis preffate regie maiestati inde refferant et providebitur de justicia et ita fuerunt eiusmodi vine
suplicaciones eorumdem asertorum gravaminum ad partem alio in loco ut patet inserte et continuate.

Testes honorabilesJoannes Roiz de Castilla, scutiffer alunpnus dicti domini vicecancellarii et Johannes
Stephanus Gilabert notarius curiam regiam sequentes.

[21.IV.1484] Novissime autem die mercurii, intitulato XXIº dicti mensis aprilis, anno prememorato a nativitate
Domini MºCCCCLXXXIIIIº preffatus magnificus dominus Franciscus Jardi de Menaguerra, miles regni
Valencie, ut procurator illustri domini inffantis Enrici Aragonum et Sicilie, ducis Sugurbii, comitis
Emporiarum, domini Vallis d’Uxo Serre, d’Ezlida, Paterne, Benaguazir et Popule de Benaguazir, laudando
primitus aprobando et ratifficando prout laudavit et ratificabit et aprobavit omnia et singula acta in
huiusmodi curis generalibus usque in diem presentem sicut supra patet secura et facta iuxta formam
seriem et tenorem declaracionis et procuracionis de super per dictum serenissimum dominum regem de
voluntate dicte generalis curie late et facte ut in ea ad quam reffertur lacius est contentum faciendoque
fidem de eius mandato et potestate [f.117v] quam48 habet a predicto illustri infante Enrrico eius principi
tradidit michi dicto prothonotario sive iam dicto Johanni Dominguez, regio scribe et non publico
substituto meo quoddam pergamenei publicum instrumentum autenticum quod obtulit et produxit
petens dicto nomine atque vervo requirens illud in hoc procesu inseri et seu alias mencionari et
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continuari et ita in sui prima figura fuit sutum et afixum in eiusdem volumine seu quaterno aliarum
procuracionum predictarum.

Testes nobilis dompnus Petrus d’Urrea, clericus et Petrus Aragall, domicellus. 

[21.IV.1484] Item eciam die eadem mercurii que conputabatur XXI predictarum mensis et anni ad quem ut
pretangitur predicta generalis curia fuerat continuata ipsa generali curia Aragonensium Valentinorum et
Cathalanorum in eadem eclesia beate Marie Magdalenes, solito more congregata, ubi dictus
serenissimus dominus rex aliis arduys ocupatus negociis presencialiter adesse nequivit preffatus
magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria, vicecancellarius, intus eclesiam eiusdem personaliter
constitutus, presente ibidem dicto magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum, de
mandato ut dixit atque in personam eiusdem regie magestatis dictam curiam sive curias generales
illarumque omnes et singulos actus ad diem crastinam continuavit atque continuat in eodem loco sive
eclesia.

Factaque eiusdem continuacione sicut ut prefertur in eadem non fuit consensum per dictum honor-
abilem Raphaelem Cervera asertum subsindicum civitatis Barchinone, set pocius prout in precedenti alia
continuacione exprese protestatum.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod regia maiestas predicta et seu ipse in eius personam sta-
bat et perseverabat [f.118r.] sicuti stetit et perseverabit nedum in proxime facta eiusmodi continuacione
verum eciam inde super declaratis, pronunciatis et provisis.

Testes magnificus Sancius de Paternoy, magister racionalis curie regie in regno Aragonum et honor-
abilis Anthonius Salavert, regius scriba.

[22.IV.1484] Ceterum autem die jovis, intitulato vicesimo secundo dicti mensis eiusdem aprilis, anno sepedicto a
nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº, ad quem fuerat eiusdem curia generalis continuata ut superius
describitur eadem curia generali Aragonensium Valentinorum et Cathalanorum iuxta morem congregata
in eclesia predicta sante Marie Magdalenes, in qua preffato serenisimo domino rege propter aliarum
arduorum negociorum occupacionem tunc presencialiter adesse nequentur ipse magnificus dominus
Alfonsus de la Cavalleria, vicecancellarius, intus eclesiam eandem personaliter constitutus, de mandato
ut ait atque in personam sue regie magestate in presencia iam dicti magnifici domini Johannis de la
Nuça, justicie Aragonum curiam sive curias generales memoratas atque omnes et singulos illorum actus
continuavit et continuat in eodem loco sive eclesia ad diem crastinam.

Memorata sicut dictum est facta continuacione dictus honorabilis Raphael Cervera assertus subsindi-
cus eiusdem civitatis Barchinone in eadem dixit non consentire ymo stare et presenciare in asuetis quibus
supra per eum previo nomine iam factis protestacionibus et requisicionibus.

Preffatus vero magnificus dominus vicecancellarius dixit quod eadem regia maiestas et vel ipse in eius
personam stabat et perseveravat stetitque et perseveravit [f.118v.] in eiusdem continuacione et alis
eciam in precedenti alia dic tis et expresis.

Testes magnifici Sancius de Paternoy, magister racionalis regie curie in regno Aragonum et Grabiel
Sanchez generalis thesaurarius consiliarii dicti domini regis.

[23.IV.1484] Succesive autem die veneris conputato vicesimo tercio mensis ipsius aprilis, anno proxime dicto a
nativitate Domini millesimo CCCCº LXXXIIIIº ad quem ut supra est videre dicta generalis curia continuata
fuerat eiusdem generali curia Aragonensium Valentinorum et Catalanorum ut moris est in eadem eclesia
beate Marie Magdalenes congregata ubi preffata regia magestas alis siquidem ocuppata arduis negociis
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personaliter nunch adesse non voluit idem magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria,
vicecancellarius, intus eclesiam sepedictam personaliter constitutus dicto magnifico domino Johanne de
la Nuça, justicia Aragonum, ibidem presente de mandato ut dixit atque in personam eiusdem regie
magestatis continuavit atque continuat ipsius modi curiam sive curias generales necnon illarum omnes
et singulos actus ad diem crastinam in eadem loco sive eclesia.

Testes magnificus Petrus de la Cavalleria jurisperitus fisci advocatus in regno Aragonum et discretus
Anthonius Aviego notarius.

[24.IV.1484] [f.119r.] Amplius autem die sabbati intitulato XXIIIIª mensis predicti aprilis, anno prenotato a
nativitate Domini MºCCCCº LXXXIIIIº ad quem ipsa generalis curia ut dictum est fuerat continuata
eadem curia generali Aragonensium Valentinorum et Catalanorum in eclesia eiusdem beate Marie
Magdalenes more asueto congregata in qua serenissimus dominus rex alis tunc ocupatus negociis arduis
presencialiter adesse minime potuyt, prefatus magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria,
vicecancellarius, intus eclesiam iam dictam constitutus personaliter, de mandato ut dixit atque in
personam sue regie magestate eodem magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum,
ibidem presente curiam sive curias generales predictas atque earum omnes et singulos actus ad diem
lune proxime venturam in eadem eclesia sive loco continuavit et continuat.

Quaquidem ita ut preffertur facta continuacione dictus honorabilis Raphael Cervera, subsindicus
asertus memorate civitatis Barchinone dixit quod in eadem non consenciebat set ut supra protestabatur
in eysdem de super per eum dicto nomine iam factis protestacionibus et requisicionibus stando et per-
severando.

Dixit autem dictus magnificus dominus vicecancellarius quod preffata regia magestas seu ipse in eius
personam stabat et perseverabat in dicta continuacione et alis eciam iam declaratis, pronunciatis et factis.

Et nichil hominus venerabilis frater Martinus de Cabanyas, sacrista et canonicus eclesie sive monas-
terii Santi Sepulcri dominici Jerolomitanensis civitate Calataiube49, yconomus et procurator venerabilis
prioris vicarii generalis et [f.119v.] et capituli eiusdem monasteri Santi Sepulcri ibidem inmediate
faciendo fidem de eius mandato et potestate quam habet a preffatis suis principalibus obtulit et produ-
xit quoddam papiri publicum instrumentum autenticum quod mandato dicti domini vicecancellarii in sui
prima figura fuit sutum et afixum in dicto volumine seu quaterno aliarum iam dictarum procuracionum.

Preterea eciam ibidem inmediate dictus magnificus Bernardus de Castellvi, miles, subsindicus brachii
militaris regni predicti Valencie de et super certa pecunie quantitate per dictum serenissimum dominum
regem certis de causis ut aseritur debita magnificis Ludovico de Montagut et Montagut de Montagut,
germanis atque eciam Graciano de Agramont, singularibus dicti brachii militariis per viam pretenssorum
gravaminum coram dicto domino vicecancellario in personam ipsius domini regis obtulit et humiliter pre-
sentavit  vinas papiri supplicaciones suplicando ut in eis continetur provideri et feri ipsasque in presenti
procesu inseri et continuari et ipse magnificus dominus vicecancellarius in personam eiusdem domini
regis mandavit dictas assertorum gravaminum supplicaciones prout suplicatur inseri et seu alias mencio-
nari et continuari, remitendo illos predictis examinatoribus gravaminum eisque mandando ut eisdem
pretensis gravaminibus et alis videndis visis et recognitis prefate regie magestati inde refferant et provi-
debitur de justicia quare fuerunt eiusmodi vine eorumdem assertorum gravaminum supplicaciones seor-
sum ut patet in alia parte inserte et continuate.
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Testes honorabilis Jacobus de Casafranca, regius scriba et Andreas Çacomella, subvicarius Castri
Callari.

[26.IV.1484] [f.120r.] In posterum autem die lune intitulato XXVIº mensis sepedicti aprilis, anno memorato a
nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº ad quem ut superius est contentum dicta generalis curia
continuata fuerat eiusmodi curia generali Aragonensium, Valentinorum et Cathalanorum in dicta eclesia
sante Marie Magdalenes congregata sicut moris est ubi dictus serenissimus dominus rex ob aliorum
arduorum negociorum ocupacionem tunc adesse nequivit iam dictus magnificus dominus Alfonsus de
la Cavalleria vicecancellarius personaliter constitutus intus eclesiam eandem de mandato atque in
presenciam prout regie magestati predicte dicto magnifico domino Johanne de la Nuça, justicie
Aragonum, inhibi presente continuavit atque continuat curiam sive curias generales
memoratasomnesque et singulos illarum actus ad diem mercurii proxime venturam.

Non tamen in eadem continuacione sicut ut premititur facta fuit consensum set expresse protesta-
tum per eundem honorabilem Raphaelem Cervera, subsindicus asertus dicte civitatis Barchinone, in
asuetis quibus supra per eum previo nomine factis protestacionibus et requisicionibus stando et perse-
verando.

Ipse vero magnificus dominus vicecancellarius dixit quod dicta regia maiestas et seu ipse in eius per-
sonam semper stabat et perseverabat sicuti stetit et perseverabit non modo in dicta continuacione
verum eciam in iam de super declaratis, pronunciatis, provisis et factis.

Insuper inmediato nobilis dominus Ludovicus Ladro de et super certis asertis dampnis et quantum
per viam pretenssorum gravaminum coram dicto domino vicecancellario in personam dicti domini regis
obtulit et humiliter presentavit tres papiri suplicaciones supplicandout in eis continetur provideri et fieri
ipsasque in huiusmodi procesu inseri et continuarii quiquidem magnificus dominus vicecancellarius in
personam ipsius domini regis iussit [f.120v.] predictas tres papiri supplicaciones prout suplicatur inseri et
seu alias mencionari et continuari remitendo illis preffatis examinatoribus gravaminum eisque man-
dando ut eisdem pretensis gravaminibus et alis videndis visis et recognitis eidem regie magestati inde
refferant et providebitur de justicia sicque fuerunt eiusdem tres predictorum asertorum gravaminum
suplicaciones ad partem sicut patet in alio loco inserte et continuate.

Notum eciam preffatus honorabilis Bartholomeus Abbat, notarius sindicus civitatis Valencie, inmedi-
ate ibidem coram memorato magnifico domino vicecancellario per viam asertorum gravaminum pre-
textu certorum legatorum atque quantitatum certis ex causis debitorum et debitarum Francisque
Serena, vidue uxori et heredi Bartholomei Serena quondam secretarii regii atque Baltasarii Serena quo-
modo scribe mandati regi obtulit et humiliter presentavit binas papiri suplicaciones suplicando ut in eis
continetur provideri et feri ipsasque in huiusmodi procesu inseri et continuari, quiquidem magnificus
dominus vicecancellarius in personam ipsius domini regis iusit predictas tres supplicaciones prout supli-
catur inseri et seu alias mencionari et continuari remitendo illas preffatis examinatoribus gravaminum
eisque mandando ut eysdem pretensis gravaminibus et alis videndis visis et recognitis eidem regie
magestati inde refferant et providebitur de justicia sitque fuerunt eiusdem tres iam dictorum assertorum
gravaminum supplicaciones ad partem sicut patet in alio loco inserte et continuate.

Testes honorabilis Alfonsus Sanchez, jurisperitus civitatis Cesaraguste et Franciscus Villanova, regius
scriba.

[28.IV.1484] Consequenter autem die mercuri, intitulato XXVIIIº dicti mensis aprilis anno quo supra a nativitate
Domini MºCCCCºLXXXIIIIº ad quem curia generalis predicta [f.121r.] ut premititur fuerat continuata
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curia ipsa generali Aragonensium, Valentinorum et Cathalanorum ut est moris congregata in eclesia
antedicta beate Marie Magdalenes et in ea preffato serenissimo domino rege alis ocupato negociis
arduys presencialiter tunch adesse neque tunch iam dictus magnificus dominus Alfonsus de la
Cavalleria, vicecancellarius intra eiusdem eclesiam personaliter constitutus de mandato et in personam
dicti domini regis ut dixit dicto magnifico domino Johanne de la Nuca, justicia Aragonum ibidem
presente curiam seu curias generales easdem atque illarum omnes et singulos actus ad diem crastinam
continuavit atque continuat in loco sive eclesia.

Dictus vero honorabilis Raphael Cervera asertus subsindicus ipsius civitatis Barchinone dixit quod in
predictam continuacionem ne consenciebat ymo stabat et perseverabat stetitque et perseverabit in
memoratis per eum dicto nomine supradictis protestacionibus et requisicionibus.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod magestas regia prefata et vel ipse in suy per-
sonam stabat et perseverabat in dicta continuacione et alis eciam dictis et expressis in alia precedenti
continuacione.

Testes magnificus Sancius de Paternoy, magister racionalis regie curie in regno Aragonum et Johanes
de Castilla, scutiffer comorans cum dicto domino vicecancellario.

[29.IV.1484] Post modum vero die jovis intitulato vicesimo nono ipsius mensis aprilis, anno precontento a
nativitate Domini MºCCCCLXXXIIIIº ad quem dicta generalis curia continuata fuerat ut supra patet
eadem generali curia Aragonensium Valentinorum et Cathalanorum iuxta morem congregata in dicta
eclesia Sante Marie Magdalenes ubi adesse presencialiter nequivit dictus serenissimus dominus [f.121v.]
rex aliorum negociorum arduorum ocuppacionem idem magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria,
vicecancellarius, intus predictam eclesiam personaliter constitutus de mandato sicut dixit atque in
personam sue regie magestati ibidem presente dicto magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia
Aragonum, continuavit atque continuat eiusdem curiam sive curias generales illarum omnes et singulos
actus ad diem crastinam in eodem loco sive eclesia.

Eadem itaque in modum precontentum facta continuacione preffatus honorabilis Raphael Cervera
asertus subsindicus dicte civitatis Barchinone dixit quod in illa nullatum consenciebat habendo pro repe-
ritis suis asuetis suprafactis protestacionibus et requisicionibus.

Memoratus vero magnificus dominus vicecancellarius, in personam eiusdem regie magestatis stetit
et perseveravit in dicta continuacione quam in alis superius iam declaratis provisis et factis.

Post hec ibidem inmediate preffatus venerabilis et religiosus frater Raymundus Siscar, comendator
preceptorie de Orta in principatu Cathalonie site pretextu quorumdam asertorum damnorum expensa-
rum et quantitatum quas recuperare debere pretendit a dicta regia magestate certis exp[e]nsis nec non
eciam predictus magnificus dominus Bernardus de Castellvi, miles, subsindicus dicti brachii militariis
regni eiusdem Valencie de et super alcaydia Castri de Corbera memorati regni et seu quantitate mille
florenorum auri certis ex causis ut aseritur debitis Bonastre ut nepti et heredi Johannis Bonastre quon-
dam subcamerarii serenissimi domini regis Alfonsi memorie indelibilis. Item racione quorundam salario-
rum per regiam curiam certis ex causis ut preffertur debitorum nobilibus et magnificis dompnis
Bartholomeo Sent, vir de Centillis, Carrocio de Villaragua atque Graciano de Monsorin et Ludovicus
Masco, militibus. Item occasione Ville de Exerica et locorum de Pina [f.122r.] et de les Barraques del Real
quorum possesionem et seu quantum viginti quatuor mille florenorum auri de dicta certa quantitate
suplicatur per dictum subsindicum brachii militaris restituy Yolan alias exarch cui ut aseritur predicta per-
tinent. Et demum pretextu scribanie curie gubernacionis generalis regni Valencie quam tenent et posi-
dent Perotus et Ludovicus Jaffer de Loriz, germani domicelli virtute stabilimenti regii eis et suis uti mitint
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iamdudum facti ipse subsindicus dicti brachii militaris et predicti Perotus et Ludovicus Jaffer de Loriz, ger-
mani, per viam gravaminum prememoratis omnibus et cuilibet ipsorum ex causis supra contentis atque
inffra mencionatis supplicacionibus lacius de ductis ut pretenditur factorum coram dicto magnifico
domino vicecancellario in personam preffate regie magestati obtulerunt et humiliter presentarunt quas-
dam papiri suplicaciones eiusdem asserta gravamina et alia in se promitentes suplicando ut in eis et
earum qualibet exaratur provideri et fieri ipsasque et illarum unamquamque in hoc procesu inserit et
continuari quiquidem magnificus dominus vicecancellarius in personam dicte regie magestati mandavit
dictas asertorum gravaminum supplicaciones uti suplicatur inseri et vel alia mencionari et continuari. Illas
remitendo preffatis gravaminum examinatoribus eisque in mandatis tradendo ut in eisdem pretensis gra-
vaminibus et alis videndis visis et recognitis eidem regie maiestati inde refferant et providebitur de justi-
cia sitque fuerunt eiusmodi assertorum gravaminum suplicaciones inserte et continuate ad partem prout
patet alio in loco.

Simili modo predictus honorabilis Bartholomeus Abbat, notarius, sindicus dicte civitatis Valencie
racione mille florenorum auri per illustrisimam reginam Mariam, bone memorie ut fertur legatorum et
debitorum Leonor de [Dicasnue] eius camerarie et eciam pretextu quingentorum florenorum auri per
eandem illustrisimam reginam [f.122v.] ut fertur legatorum magistro Jacobo Ladro, eius fisico ad opus
montandi unam ex filiis ipsius magistri Jacobi tunc ut pretenditur debitorum Johanne uxori Petri
Balaguer civium eiusdem civitatis Valencie filiorum et heredum ab intestare preffati quomodo magistri
Jacobi Ladro. Necnon pretextu posesione restitucionis et vel quantum septem mille solidorum faciende
atque debitorum ut pretenditur Petro et Micaelli de Solanes50, germanis filiis et heredibus Francici de
Solanes heredis Petri de Solanes, atque eciam de et super luycione cuiusdam censualis mortuy pensio-
nis annue septingentorum septuaginta trium solidorum et quatuor dinerorum atque precy [sic] seu pro-
prietatis undecim \mille/quingentorum triginta octo solidorum et sex dinerorum ex pecuniis bajulie
generalis seu iure morabetinii dicti regni Valencie cum in eo ita pretendatur per dictam regiam mages-
tatem et curiam teneri Bernardo de Penarroia, civi predicte civitatis Valencie cui huiusmodi censualis
occasione ut anuatim execucio fuit et continuo vexatur relictas alis inde obligatus inmediate ibidem per
viam gravaminum supradictum et cuiusdem ipsorum ut aseritur factorum coram eodem magnifico
domino vicecancellario in personam prefate regie magestati obtulerunt et humiliter presentarunt quas-
dam papiri suplicaciones eiusmodi aserta gravamina et alia in se continentes suplicando ut in eis et
earum qualibet exaratur provideri et feri ipsasque et illarum unam quamque in hoc processu inseri et
continuari. Quiquidem magnificus dominus vicecancellarius in personam dicte regie magestatis manda-
vit dictas asertorum gravaminum supplicaciones uti supplicatur inseri et vel alias mencionari et conti-
nuari, illos remitendo preffatis gravaminum examinatoribus eisque in mandatis tradendo ut eisdem
pretensis gravaminibus et alis videndis visis et recognitis eydem regie maiestati inde refferant et provi-
debitur de justicia sitque fuerunt eiusmodi assertorum gravaminum supplicaciones inserte et continuate
ad partem prout patet in alio loco. 

[f.123r.] Testes magnificus Sancius de Paternoy, magister racionalis regie curie in regno Aragonum
dicti domini regis consiliarius et discretus Anthonius de Aviego, notarius.

[30.IV.1484] Deinde autem die veneris intitulato XXXº sepedicti mensis aprilis anno iam dicto a nativitate Domini
Millesimo CCCCº LXXXIIIIº ad quem curia ipsa generalis ut pretangitur fuerat continuata eiusdem curia
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generali Aragonensium, Valentinorum et Cathalanorum dicta eclesia beate Marie Magdalenes ut moris
est congregata in qua serenissimus dominus rex presencialiter nunc adesse minime potuyt propter
ocuppacionem aliorum arduorum negociorum memoratus magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria
vicecancellarius personaliter constitutus intus eclesiam supradictam de mandato uti dixit atque in
personam regie magestate predicte in presencia ipsius magnifici domini Johannis de la Nuca, justicie
Aragonum eiusdem curiam sive curias generales atque eciam illarum omnes et singulos actus
continuavit et continuat ad diem crastinam in eodem loco sive eclesia.

Habuit quod dictus Raphael Cervera assertus subsindicus civitatis eiusdem Barchinone pro repetitis
superioribus suis asuetis protestacionibus in eysdem stando et perseverando atque in dicta contuma-
cione nullatenus consenciendo

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod dicta regia eadem maiestas et seu ipse in
eius personam stabat et perseverabat quemadmodum stetit et perseverabit in dicta continuacione atque
alis eciam in precedenti alia continuacione dictis et expressis. 

Testes magnifici domini Ludovicus Ferrer, locumtenentis generalis gubernatoris in regno Valencie et
Sancius de Paternoy, magister racionalis curie regie in regno Aragonum dicti domini regis consiliarii.

[1.V.1484] [f.123v.] Subsequenter autem die sabbati intitulato primo mensis maii, anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº prefato serenissimo et excellentissimo domino rege intus eiusdem eclesiam sante
Marie Magdalenes sepedicte civitatis eiusdem Tirasone personaliter constituto in qua ut alias iam dictum
est curias predictas generales celebrabat atque more solito in eius regali sedente solio consedentibusque
ibidem ad pedes sue regie magestati ut est moris a dextris et a sinistris eiusdem regalis solii predicto
magnifico domino Alfonso de la Cavalleria vicecancellario et alis nonnullis atque pluribus consiliariis et
officialibus prefate regie magestatis congregataque iuxta morem eadem curia sive curiis generalibus in
eclesia memorata ex eisdem curiis coram dicta regia illustrisima magestate comparuerunt et interfuerunt
pro tribus brachiis regni Valencie hi videlicet qui secuntur.